

# GAZETA ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038  
Numer 1/142  
Styczeń 2008  
Egzemplarz  
bezpłatny

Miesięcznik Samorządu Gminy Zagnańsk



Jaselka w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Umrze.

W świątecznym klimacie

## Oplątek z gospodarzami gminy

Gospodarze gminy: wójt Zbigniew Zagdański oraz przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa zaprosili 15 grudnia ub. roku ludzi samotnych oraz otwartego serca na tradycyjny oplątek wigilijny.

dokończenie na str. 2

Wybory nowego Zarządu Powiatowego SSZK

## Sołtysi walczą o swoje...

W gościnnych pomieszczeniach Zespołu Szkół w Ćmińsku, 1 grudnia br., obradował Zjazd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej, zwołany przez prezesa SSZK Feliksa Januchę oraz starostę kieleckiego Zenona Janusa.

Na zjazd przybyli: parlamentarzyści: Henryk Milcarz oraz Mirosław Pawlak, wicemarszałek woj. świętokrzyskiego Zdzisław Wrzałka a także dyrektorzy instytucji i organizacji związanych z rolnictwem: Agencji Rynku Rolnego – Maciej Giermasiński, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Stanisław Batug, KRUS – Tadeusz Jakubowski, O/PZU w Kielcach – Wojciech Zawisza. Obecni byli także gospodarze gminy Miedziana Góra.

dokończenie na str. 2

Z sesji Rady Gminy

## Zmiany w organizacji ochrony zdrowia

Ostatnia w 2007 roku sesja Rady Gminy - 28 grudnia - mimo świątecznego klimatu, upłynęła w roboczej atmosferze, albowiem radni zajęli się wieloma ważnymi dla gminy problemami, m.in. zmianami w organizacji ochrony zdrowia.

dokończenie na str. 3

Warto współpracować!

## „Jesteśmy stąd...”

Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Zagnańsku, kierowane przez dyrektora M. Moćko, zaczyna na nowo odkrywać wartość „małych ojczyzn” – społeczności lokalnych i ich bogactwa kulturowego.

Na szczególną uwagę zasługuje w tej mierze działalność nauczycielki historii – M. Litwińskiej, założycielki i opiekunki Klubu Europejskiego. Budzenie wśród uczniów patriotyzmu lokalnego, przywiązania do ziemi rodzinnej oraz zaszczepienie pasji działalności regionalnej – to najważniejsze cele pracy wychowawczej M. Litwińskiej.

W ramach realizacji celów edukacji patriotycznej i regionalnej nawiązano kontakt ze Świętokrzyskim Towarzystwem Regionalnym.

dokończenie na str. 4



Goście imprezy w towarzystwie dyrektora szkoły M. Moćko.

W świątecznym klimacie

## Opłatek z gospodarzami gminy

dokończenie ze str. 1

Tego dnia najpierw odbyła się msza św. w kościele p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Zagnańsku, celebrowana przez ks. proboszcza **Ryszarda Niemca**, po czym jej uczestnicy przemieścili się do Zespołu Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku, gdzie kontynuowano opłatkowy wieczór. W tym niecodziennym, świątecznym spotkaniu, obok gospodarzy gminy, wzięli udział także: poseł na Sejm RP **Henryk Milcarz**, radny wojewódzki **Mieczysław Gębski**, radni Rady Gminy, sołtysi i przewodniczący rad sołeckich, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, mieszkańcy oraz grono nauczycielskie



Do zebranych przemówił wójt gminy **Zbigniew Zagdański**.

i młodzież szkolna.

Zebranych powitał wójt **Zbigniew Zagdański**, podkreślając szczególnie charakter spotkania, odbywającego się tuż przed Świętami Bożego Narodzenia. Wójt złożył wszystkim serdeczne życzenia świąteczne oraz zaprosił do wigilijnej kolacji. Jej uczestnicy obejrzel nastę-

nie jasełka bożonarodzeniowe, przygotowane przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Umrze. Nieodłącznym elementem wigilii było śpiewanie kolęd i wzajemne życzenia opłatkowe. Wieczór upłynął w przyjemnej, świątecznej atmosferze. (J.)

Wybory nowego Zarządu Powiatowego SSZK

## Sołtysi walczą o swoje...

Po części oficjalnej ponad 200 sołtysów, obecnych na obradach, wysłuchało informacji szefów instytucji obsługujących rolnictwo na temat najnowszych przepisów, decyzji oraz zasad i sposobów ubiegania się o pomoc w prowadzeniu gospodarstw rolnych oraz działalności rolniczej. Przedstawiono również informację o stanie wypadkowości w rolnictwie (KRUS i PIP), po czym uczestnicy zjazdu wzięli udział w teście z zakresu bhp w rolnictwie. Najlepsi otrzymali nagrody rzeczowe.

Uczestnicy zjazdu wystosowali dramatyczny apel do klubów poselskich Platformy Obywatelskiej i PSL, nawołujący parlamentarzystów do pilnego

podjęcia prac nad projektem ustawy o funduszu sołeckim. W apelu czytamy m.in.: „*My, sołtysi, uczestniczący 1 grudnia 2007 r. w Zjeździe Sołtysów Powiatu Kieleckiego, zwracamy się do klubów poselskich PO i PSL o pilne podjęcie w Sejmie prac nad projektem ustawy o funduszu sołeckim, przerwanych przedterminowymi wyborami. Z niepokojem odnotowujemy tworzący od kilku lat proces uszczuplania kompetencji, nawet ustawowych, poprzez niekorzystne orzecznictwo sądów administracyjnych a także regionalnych izb obrachunkowych, któremu nie jesteśmy w stanie się przeciwstawić. Jest tak, ponieważ sądy od 1995 r. kwe-*

*stionują zdolność sołectwa w zakresie orzecznym statutu sołectwa albo wynikających z ustaw co jest sprzeczne z uchwałą Sądu Najwyższego z kwietnia 1991 r., przyznającą sołectwom taką zdolność. (...) Sytuacja dojrzała do radykalnych zmian i do zahamowania niekorzystnego procesu kępowania*

*raż społeczeństwu lokalnym. (...) Wnosimy też o pilne podjęcie prac, mających na celu zmiany w ustawie o samorządzie gminnym pod kątem umocnienia pozycji sołectw i sołtysów. (...) Trzeba też pilnie uregulować problem utraty mandatu przez sołtysa i Radę Sołecką oraz zasad i trybu ich odwoływania (sprawa w ogóle nie znalazła się w ustawie).”*

W trakcie obrad dokonano wyboru nowego Zarządu Powiatowego Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej. W jego skład weszli: **Małgorzata Kozubek** (gm. Masłów) – przewodnicząca, **Urszula Struż** (Miedziana Góra) – wiceprzewodnicząca, **Stefan Pacak** (Mniów) – sekretarz, **Dariusz Małasiński** (Chmielnik) i **Bogusława Nartowska** (Chęciny) – członkowie.

Gminę Zagnańsk na zjeździe reprezentowali sołtysi: **Krzysztof Gębski**, **Władysław Zaczekiewicz**, **Edward Krzeszowski**, **Krystyna Szydłowska**, **Grażyna Wawszczak**, **Marek Wiech**, **Natalia Wójcik** i **Marian Wrona**. W rozmowie z naszym reporterem pochwalili organizację zjazdu, dobrą frekwencję, rzeczowe wystąpienia dyrektorów instytucji obsługujących rolnictwo, znacznie rozszerzające wiedzę na temat przepisów i zasad ubiegania się np. o środki na rozwój gospodarstw wiejskich.

Spotkanie w Ćmińsku zakończyło się wspólnym obiadem, podczas którego m.in. wymieniono doświadczenia z codziennej pracy sołtysa. (Kos.)



Delegacja sołtysów z gminy Zagnańsk na zjeździe w Ćmińsku.



# Zmiany w organizacji ochrony zdrowia

dokończenie ze str. 1

Obrady otworzyła przewodnicząca Rady Gminy **Justyna Ślewa**, witając jej uczestników, z wójtem **Zbigniewem Zagdańskim** oraz radnych: Sejmiku – **Mieczysława Gębskiego** i Rady Powiatu: **Mirosława Gębskiego** i **Tamarę Jagiello**. Po przyjęciu porządku obrad, zawierającego prawie 20 punktów, radni przystąpili do jego realizacji.

Wysłuchano informacji wójta z działalności między sesjami Rady Gminy:

- podjęto próbę wykupu gruntu pod boisko sportowe w Kajetanowie. Zakup nie doszedł do skutku, gdyż właściciel podniósł znacznie jego cenę;

- wójt podpisał dwie umowy dotyczące: wsparcia finansowego programu „Uczeń na wsi” oraz na zakup strojów dla „Jaworzanek” (pisaaliśmy na ten temat w poprzednim numerze „GZ”);

- rozstrzygnięto dwa konkursy kadrowe w Urzędzie Gminy: inspektorem ds. księgowości podatkowej została Sylwia Milcarz, zaś ds. obsługi Rady Gminy – Justyna Wzorek;

- wójt dwukrotnie odbył rozmowy w Oddziale NFZ w Kielcach, skutkiem czego, na przełomie lutego i marca br., będzie ogłoszony konkurs na uruchomienie zabiegów rehabilitacyjnych w Ośrodku Zdrowia w Zagnańsku;

- wspólnie z posłem **Henrykiem Milczarem**, wójt spotkał się z marszałkiem woj. świętokrzyskiego w sprawie wstępnych wniosków pozyskania przez gminę środków finansowych. W tej samej sprawie wójt odbył spotkanie z członkiem Zarządu Woj. Świętokrzyskiego Markiem Gosem. Spotkania miały na celu przypomnienie o wnioskach gminy, która spodziewa się otrzymać środki w wysokości 8 mln zł;

- wójt uczestniczył w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Pow. Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy, na których uchwalano budżet na 2008 rok. Planuje się m.in. utworzenie schroniska dla zwierząt oraz cmentarza dla psów, w rejonie wysypiska śmieci w Piekoszowie;

- wójt poinformował o rozpoczęciu budowy kanalizacji w Kaniowie południowym oraz zawarciu umowy na realizację kanalizacji w Chrustach. Wspominał także o otwarciu ofert na budowę wodociągu w Samsonowie-Podlesiu i kanalizacji w Goleniawach. Ceny ofert należy uznać za bardzo korzystne dla gminy;

- podczas Zgromadzenia Związku Gmin Gór Świętokrzyskich do budżetu wpisano wszystkie zadania, jakie zawierała „fiszka” naszej gminy;

- gospodarz gminy poinformował też

o uroczystym odbiorze wyremontowanych organów w kościele św. Rozalii i Marcina w Zagnańsku, o zakończeniu budowy oświetlenia w rejonie kościoła św. Józefa w Zagnańsku oraz o podpisaniu umowy zamiany nieruchomości z właścicielem gruntu, na którym zlokalizowano oczyszczalnię ścieków w Barczy.

Ustosunkowując się do pytań radnych, wójt wyjaśnił kwestie związane z wycofaniem umowy na modernizację drogi wojewódzkiej w Samsonowie – Centrum (zadanie nie było ujęte w budżecie gminy, w czasie kiedy zaproponowano nam podpisanie tej umowy) oraz z zawarciem umowy z MZT na kursowanie autobusów MPK, linii nr nr: 7 i 32. Wójt poinformował też o ogłoszeniu przetargu na budowę kanalizacji w Tumlinie oraz Samsonowie Komornikach.

Następnie wójt przekazał informacje o żądaniach odszkodowań mieszkańców gminy w związku z obniżeniem wartości nieruchomości oraz naliczeniem opłat planistycznych w wyniku wzrostu wartości nieruchomości, przekształconych w planie zagospodarowania przestrzennego gminy.

W 2007 r. do UG wpłynęło 168 aktów notarialnych; w 49 przypadkach należało naliczyć opłatę planistyczną, w wyniku sprzedanych nieruchomości, dla których został zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego.

Obecnie toczy się 27 postępowań w ww. sprawie, dla 11 postępowań wydano już decyzje, lecz nie są one ostateczne na skutek odwołań stron do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Dwa postępowania zostały zawieszono w wyniku śmierci stron, do czasu wyłonienia spadkobierców po zmarłych. Pozostało 20 aktów, dla których trzeba przygotować opłaty planistyczne.

Radni dokonali bieżących zmian w budżecie gminy: zwiększyły się dochody budżetowe gminy o blisko 120 tys. zł na skutek m. in. wpłat od osób prawnych i fizycznych, z rezerw subwencji oświatowej oraz otrzymanych środków z PFRON. Większość tych środków – ponad 109 tys. zł zostanie wydanych na transport i łączność – wykonanie projektu zatok autobusowych przy ul. Spacerowej w Zagnańsku oraz na realizację programu „Uczeń na wsi”.

Rada Gminy:

- wyraziła zgodę na zamianę działki (osobie fizycznej) potrzebnej pod przepompownię,

- wydzieliła z majątku gminy jego część (w rejonie ul. Dębowej w Kaniowie) i wniosła je do używania i eksplo-

atacji przez Międzygminny Zw. Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach – dla potrzeb infrastruktury wodno – kanalizacyjnej,

- dokonała zmiany swojej uchwały dot. wysokości stawek podatku od środków transportu z powodu mylnie wprowadzonych stawek za ciągniki siodłowe,
- ustaliła wykaz wydatków budżetowych, których niewykorzystane kwoty nie wygasają z upływem 2007 roku,

- przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 3 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectw Chrusty i Zagnańsk – pod potrzeby sportu, rekreacji i kultury.

- wyraziła zgodę na wydzierżawienie nieruchomości w Szałasie miejscowej OSP dla potrzeb Domu Strażaka oraz niewielkiej nieruchomości w Kajetanowie osobom fizycznym z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze,

- przyjęła uchwałę w sprawie zmian w organizacji ochrony zdrowia na terenie gminy (piszemy na ten temat oddzielnie),

- przyjęła plany pracy stałych komisji rady na 2008 rok.

W „sprawach różnych” oraz „interpelacjach” podniesiono problemy ważne zarówno dla całej gminy, jak i poszczególnych sołectw, a dotyczące m.in.: zmian w gminnej służbie zdrowia (piszemy na ten temat oddzielnie), konieczności remontu drogi Zagnańsk - Kielce oraz skrzyżowania drogi na Tumlin Węgle, koncepcji rozwiązań komunikacyjnych w gminie (m.in. na trasach: Umer – Kielce i Belno – Kielce), rozbudowy oczyszczalni ścieków w Bartkowie, remontu mostu w Umrze oraz środków na remont szkoły w Zagnańsku.

Wójt ustosunkował się do tych problemów (szczegóły w protokole z sesji RG).

Na zakończenie obrad przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa oraz wójt Zbigniew Zagdański złożyli uczestnikom sesji serdeczne życzenia noworoczne. (Kos.)

*P.s. W relacji z poprzedniej sesji Rady Gminy, do wypowiedzi wójta, informującego o swojej działalności między sesjami RG, wkradła się nieścisłość dotycząca spotkania z prezesem „Wodociągów Kieleckich”. Mylnie podaliśmy, iż „próba umieszczenia zadania (dokumentacja na kanalizację – przyp. red.) w planie inwestycyjnym spółki okazała się, na razie, nieskuteczna”. Za niezamierzoną pomyłkę przepraszamy zainteresowanych oraz Czytelników.*



Podczas spotkania zaśpiewała K. Zimnicka

**Warto współpracować!**

## „Jesteśmy stąd...”

dokończenie ze str. 1

Z inicjatywy dr. M. A. Zarębskiego oraz dyrektora gimnazjum doszło do zorganizowania cyklu spotkań z twórcami regionalnymi. Wychowankowie M. Litwińskiej wzięli udział w dziesięciu spotkaniach, które odbywały się w Ośrodku Regionalizmu im. J. i J. Zarębskich oraz w Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Zagnańsku. Elementem podsumowującym te spotkania była wycieczka śladami polskich patriotów oraz szlakiem walk narodowowyzwoleńczych.

W trakcie spotkań, prezentując m.in. swoją twórczość, do patriotyzmu lokalnego przekonywali znakomici wykładowcy: **dr M. A. Zarębski, dr W. Musiał, mgr J. Jadach, prof. A. Tyszka, B. Dworak, J. Przeździecki, J. Fijałkowski, S. Kędzior, P. Pierściński, J. Kapuściński, red. D. Parol, mgr T. Zarzewski, red. Z. Łączkowski.**

W trakcie współpracy młodzież opracowywała biogramy, gromadziła materiały metodą portfolio, pisała sprawozdania, dzieliła się swoimi refleksjami, opiniami i wnioskami. W sumie odbyło się 40 godzin zajęć.

W miłej, przedświątecznej atmosferze, w Gimnazjum Stanisława Staszica, odbyło się ostatnio uroczyste spotkanie podsumowujące realizację wychowania regionalnego, w którym udział wzięli: **dr Maciej A. Zarębski, red. Danuta Parol, dr Wojciech Musiał, mgr Jan Jadach, Paweł Pierściński, sekretarz gminy W. Ślefarski** oraz radni

– **Tadeusz Mączka i Stefan Grudzień.**

Młodzież klasy III a przedstawiła sprawozdanie z uczestnictwa w zajęciach, podkreślając równocześnie znaczenie bogactwa kulturowego i historycznego regionu świętokrzyskiego.

Do zadumy i refleksji skłonił zebranych fotoreportaż z wycieczki śladami polskich patriotów...

Akademii uświetnił montaż poetycko-muzyczny przygotowany przez p. M. Litwińską. Poezję własną recytowały uczennice – **A. Dzień i K. Karcz.** Uwagę zebranych zwrócił **M. Życiński** grający na pianinie. Niewątpliwą

„gwiazdą” spotkania była **K. Zimnicka**, która zaprezentowała kilka interesujących piosenek. Oryginalna interpretacja utworu „Dziwny jest ten świat” – zadziwiła wszystkich zgromadzonych.

Miłym akcentem na zakończenie było wystąpienie dr. M. A. Zarębskiego, który wyraził wdzięczność i podziękowanie za udaną realizację projektu. Wyrazy uznania skierował przede wszystkim na ręce dyrektora M. Moćko oraz p. M. Litwińskiej i jej podopiecznych, z których każdy otrzymał pamiątkową książkę związaną z regionalizmem, pt. „Regionalizm – patriotyzm – europejskość” autorstwa dr. M. A. Zarębskiego. Jest to unikatowe dzieło, wydane pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej, pierwsze tego typu w regionie, mogące być świetną pomocą do prowadzenia zajęć z edukacji regionalnej. Książkę podarowano także obecnym na spotkaniu gościom.

Kończąc uroczystość, dr Maciej A. Zarębski przypomniał: „Nie zapomnijmy, że jesteśmy stąd...”

**Alicja Lisowska**



Dyrektor szkoły M. Moćko dziękuje dr. Maciejowi A. Zarębskiemu za współpracę.



Przedstawiciele władz gminy na spotkaniu, od lewej: sekretarz gminy Wojciech Ślefarski oraz radni: Tadeusz Mączka i Stefan Grudzień.



## Anny Onichimowskiej przygoda z pisarstwem

Z okazji 60-lecia powstania Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie, filię w Zagnańsku odwiedziła niedawno Anna Onichimowska znana i lubiana autorka ponad trzydziestu książek dla dzieci i młodzieży, sztuk teatralnych i telewizyjnych oraz słuchowisk radiowych.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie czterech gimnazjów z terenu gminy Zagnańsk wraz z opiekunami oraz miłośnicy twórczości pisarki.

Na wstępie autorka opowiedziała o tworzeniu książek dla dzieci. Wspomniała swoje ulubione bajki, do których często wraca. Szczególnie ceni sobie „Kubusia Puchatka”, ale także „Opowiadanie z Doliny Muminków” oraz „Alicję w krainie czarów”. Podkreśliła, że jej twórczość ma charakter uniwersalny. W książkach adresowanych do dzieci ciekawe wątki znajdują także dorośli. Odpowiadając na pytania uczestników spotkania zdradziła, że największym sentymentem darzy swoją książkę pt. „Koniec świata i poziomki” a w książce „Krzysztofa Pączka dogą do sławy” umieściła wiele swoich przygód z dzieciństwa. Jednocześnie zachęcała wszystkich czytelników do kontaktu z nią drogą e-mail lub korespondencyjną. Jej adres zawsze umieszcza na 4 stronie okładki: Wydawnictwo Literatura, ul. Wólczańska 19, 90-731 Łódź z dopiskiem do A. Onichimowskiej. e-mail: info@wyd-literatura.com.pl

Anna Onichimowska ukończyła polonistykę na U.W. Po studiach pracowała w redakcji.

Przygodę z książkami dla młodzieży rozpoczęła od napisania, na prośbę redaktorów „Filipinki”, powieści „Samotne wyspy i storczyki”, która dzięki zastosowaniu, na prośbę czytelników, otwartego zakończenia przerodziła się w czterotomową serię.

Autorka często pisze książki zamówione przez wydawnictwo na konkretny temat. Tak też było w przypadku propozycji Świata Książki. Zamówienie dotyczyło powieści poruszającej ważny problem społeczny. Powstał bestseller „Hera, moja miłość”, który w 2005 roku znalazł się w rankingu Rzeczypospolitej w dziesiątce najlepiej sprzedających się książek w Polsce. Wypredzając pytanie czytelników, zdradziła, że historia głównych bohaterów – rodziny Niwickich – zdarzyła się naprawdę.

Podczas spotkania zauważyła, że istnieje jeden temat tabu – rodzina i dlatego głównie jej poświęciła swą powieść. Drugi tom cyklu również powstał na zamówienie. „Lot komety” opowiada o sektach, manipulacji ludźmi. Przygotowując się do jej napisania współpracowała z zakonem Dominikanów prowadzącym pomoc ludziom usidlonych przez sekty. Przeczytała wiele publikacji popularno-naukowych na temat sekt. Jedną opisała w powieści zmieniając jej nazwę.

Młodzieży podejmującej pierwsze kroki w pisarstwie radziła, aby poruszali tematy, które znają, opisywali miejsca w których byli (wyjątek stanowi gatunek fantasy).

Sama wiele podróżuje. W czasie jednej z wypraw poznała fińskiego pisarza, scenarzystę Toma Paxala. Porozumiewają się w języku angielskim a owocem ich wspólnej pracy jest dostosowana do różnych poziomów percepcji książka zarówno dla dzieci i dorosłych „Tam gdzie wiedźma leci w piaskowej

zamięci”.

zamięci”.

Nowym rozwiązaniem jest dla pisarki tworzenie scenariuszy filmowych. Gdyby mogła cofnąć czas, studiowałaby - obok filologii polskiej - reżyserię. Obecnie pracuje nad scenariuszem filmowym baśni, która zostanie zrealizowana w technice aktorskiej.

Najnowsza powieść dla młodzieży pt. „Dziesięć stron świata”, to zbiór opowiadań o życiu 15-latków. Akcja toczy się w różnych krajach m.in. w Polsce. Pomysł na tytuł książki powstał na jednym ze spotkań z czytelnikami. W oparciu o tą powieść powstał film. Obecnie autorka kończy także swą pierwszą powieść dla dorosłych.

Anna Onichimowska podkreśliła, że w trakcie spotkania odczuła zainteresowanie i sympatię ze strony obecnej na spotkaniu młodzieży gminy Zagnańsk. Chętnie i wyczerpująco odpowiadała na każde pytanie.

Dodatkową atrakcją spotkania było wręczenie przez pisarkę nagród dla zwycięzców konkursu pt. „Życie wolne od nałogów” organizowanego przez filię w Zagnańsku.

Uroczystość zakończyła się wspólnymi zdjęciami oraz rozdaniem autografów.



Na spotkanie z pisarką przyszło wielu młodych ludzi.

### Najlepsi w tenisie stołowym

## „Leśnicy” na pudle !

Zawody o Puchar Starosty Kieleckiego w Tenisie Stołowym dla Dziewcząt i Chłopców odbyły się w Zespole Szkół nr 7 w Podzamczu (gmina Chęciny). Na start stanęło 46 uczniów z ośmiu szkół ponadgimnazjalnych z powiatu kieleckiego.

- Jak na zawody amatorskie, poziom był bardzo dobry - ocenił Andrzej Biernat, współorganizator mistrzostw. – Cieszy nas to, że z roku na rok w imprezie

uczestniczy coraz więcej uczniów.

W klasyfikacji drużynowej, w grupie dziewcząt, I miejsce przypadło Zakładowi Doskonalenia Zawodowego w Chmielniku, II – Zespołowi Szkół nr 7 w Podzamczu, III - Zespołowi Szkół nr 2 Chęcinach.

Wśród drużyn chłopięcych najlepsza okazała się drużyna z Zespołu Szkół nr 7 w Podzamczu, II miejsce przypadło – Zespołowi Szkół Leśnych w Zagnańsku, zaś III – Zakładowi Doskonalenia Zawodowego z Chmielnika.

Fundatorem nagród w turnieju było Starostwo Powiatowe w Kielcach. Starosta kielecki - Zenon Janus osobiście wręczył wyróżnienia laureatom zawodów.

## Ośrodek w Samsonowie ulegnie likwidacji

Rada Gminy, na ostatniej w ub. roku sesji, przyjęła uchwałę, w której upoważnia wójta „do podjęcia prawem przewidzianych wstępnych czynności zmierzających do zmiany organizacji funkcjonowania Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku. Zmiany te związane są z wnioskowaną przez Radę Społeczną SZOZ likwidacją ośrodka zdrowia w Samsonowie”.

Rada Społeczna SZOZ podjęła taką decyzję po zapoznaniu się z informacją dyrektora SZOZ dr Irminy Walenty-nowicz, skierowaną do wójta gminy. W informacji tej czytamy m.in.: „*Ośrodek Zdrowia w Samsonowie czynny jest trzy razy w tygodniu, po 4 godziny. W październiku 2007 r. zostało przyjętych 46 pacjentów. Biorąc pod uwagę średnią stawkę kapitacyjną na pacjenta, gdyby utrzymać tę ilość pacjentów w przyszłym roku (2008 – przyp. red.), otrzymalibyśmy dochód 22.394,88 zł a koszty utrzymania tego ośrodka wyniosłyby 72.780,00 zł.*

### Najlepsi gospodarze lasów i łowisk

#### Koło Łowieckie „Rosochy” wśród najlepszych!

Nadleśnictwo Starachowice i Koło Łowieckie „Bór” w Rytwianach zwyciężyły w Wojewódzkim Konkursie Ekologicznym „Gospodarze lasu i łowisk”, zorganizowanym przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dla nadleśnictw i kół łowieckich z terenu województwa świętokrzyskiego.

Celem konkursu było rozbudzenie i pogłębienie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody, zdobycie wiedzy z zakresu gospodarki łowieckiej oraz zwrócenie uwagi na aktualne problemy ochrony zagrożonych gatunków roślin i zwierząt. Konkurs prowadzony był w dwóch kategoriach – dla nadleśnictw oraz dla kół łowieckich.

W kategorii nadleśnictwa komisja konkursowa przyznała trzy nagrody:

- **I miejsce** – Nadleśnictwo Starachowice
- **II miejsce** – Nadleśnictwo Łągów
- **III miejsce** – Nadleśnictwo Skarżysko

W kategorii kół łowieckich zwyciężyły:

- **I miejsce** – Koło Łowieckie „Bór” w Rytwianach
- **II miejsce** – Koło Łowieckie „Rosochy” w Samsonowie
- **III miejsce** – Koło Łowieckie „Sokół” w Kielcach

Wręczenie dyplomów i nagród odbyło się 27 grudnia, podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

*W związku z tym, utrzymując Ośrodek Zdrowia w Samsonowie, Ośrodek Zdrowia w Zagnańsku dopłacałby 50.385,12 zł rocznie.(...)*

*Budynek OZ w Samsonowie nie spełnia w wielu punktach wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 22.06.2005 r. i decyzją Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, może funkcjonować w tym budynku do czasu wybudowania nowego obiektu. Co prawda projekt budowy został ujęty w programie przebudowy centrum Samsonowa ze środków finansowych gminy Zagnańsk, ale budowy nie rozpoczęto.*

*Wydaje się, że ta niewielka ilość pacjentów, jaka pozostała w ośrodku, może*

### Dylematy do pokonania

## Ja, Europejczyk, wybieram także rosyjski, a ty..?

*Jako członkowie Unii Europejskiej, już teraz możemy swobodnie poruszać się po Europie, posługując się, najczęściej, językami: angielskim, niemieckim, francuskim i... no, właśnie, językiem rosyjskim. Wprawdzie Rosja nie jest członkiem Unii, ale czy to oznacza, że nie mamy mieć z nią kontaktów, czy zamknijemy się w granicach Unii i nie wyjdziemy poza nie?*

*Pytanie to - z gatunku retorycznych - jest oczywiste. Odpowiedź na nie brzmi: nie! Nie, bo Rosja, to kraj słowiański i dusza słowiańska. Czy my tego chcemy, czy nie, jest nam bliska. I od tego nie uciekniemy!*

*Jednym z istotnych czynników, które mogą przemawiać za nauczaniem języka rosyjskiego w Polsce jest fakt bliskiego położenia geograficznego Rosji oraz uświadomienie sobie, że kontakty z nią będą się nasilać. Również bogactwo kultury rosyjskiej, jej literatura i sztuka, pozwalają na wniesienie do osobowości ucznia wiele nowego, innego, choć przecież słowiańskiego.*

*Uważam, że najrozsądniejszym wyjściem z dylematu uczniowskiego, jakiego języka się uczyć, nie powinien być wybór między językiem zachodnim a słowia-*

*znaleźć opiekę medyczną w Ośrodku Zdrowia w Zagnańsku. Wnioskuje więc, aby z końcem 2007 roku zamknąć Ośrodek Zdrowia w Samsonowie, ze względu na brak jego rentowności”.*

Upoważnienie wójta przez Radę Gminy do podjęcia wstępnych czynności, zmierzających do likwidacji ośrodka w Samsonowie, nie jest równoznaczne z natychmiastowym zakończeniem jego działalności, co podkreślał na sesji Rady Gminy radny **Tomasz Witecki**. W takich przypadkach obowiązuje bowiem odpowiednia procedura likwidacyjna, wymagająca m.in. odrębnej uchwały Rady Gminy oraz jej akceptacji przez wojewodę świętokrzyskiego. Taka procedura może zakończyć się w I połowie 2008 r. Pacjenci którzy należeli do Ośrodka Zdrowia w Samsonowie, mogą zapisać się do „Naszej Przychodni”. Usługi oferują im również: ośrodek w Zagnańsku oraz punkt w Szalasie.

Przy okazji warto poinformować, iż utrzymany zostanie ośrodek zdrowia w Szalasie, gdzie na lekarza opieki podstawowej złożyło 340 pacjentów, zaś na pielęgniarkę środowiskową – 172. (J.)

*skim, ale właśnie wybór jednego i drugiego.*

*Wszystkim wiadomo, że w nauce języka obcego niezwykle istotna jest motywacja. Wpływają na nią różne czynniki: stosunek uczącego się do kraju, którego język zgłębia, nauczyciel, rodzina, moda, środowisko społeczne i wiele innych. Dość długo motywacja ta była bardzo słaba, a nauczanie języka w trudnych okolicznościach, często w atmosferze uprzedzeń, musiało prowadzić do zmniejszenia jego efektów. Mimo to, młodych zwolenników języka rosyjskiego nie brakuje także w naszej gminie. To m.in. uczennice, które brały udział w konkursach tego języka i odniosły wielki sukces. Kasia Starz i Sandra Karcz z klasy III d Gimnazjum w Zagnańsku, w poprzednim roku szkolnym, zostały laureatkami w etapie wojewódzkim konkursu. Dzięki temu mogły wybrać dla siebie wymarzoną szkołę średnią, oczywiście, bez egzaminu wstępnego. Czy nie jest to dowód na zainteresowanie się uczniów Rosją i jej kulturą? Wspierajmy te zainteresowania! Bądźmy normalni w swojej europejskości.*

Ewelina Kundera



## W Zagnańsku: 80 – 90 złotych za metr

**Ceny działek budowlanych w Kielcach rosną w galopującym tempie. Nie dość, że grunty są drogie, to wybór działek jest niewielki. Kiedy się to zmieni i kielczanie będą mogli przebierać w nieruchomościach?**

W Kielcach, tak jak w wielu miastach Polski, brakuje planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego terenu, które pozwalają przeznaczyć duże obszary pod budownictwo mieszkaniowe i szybko wydać pozwolenie na budowę. W tym roku spodziewany jest jednak wysyp planów, które wskażą wiele terenów przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne. Jednak do budowy pierwszych domów droga jeszcze daleka.

Zamożni mieszkańcy Kielc, którzy mają dość wielkomiejskiego zgiełku i hałasu, szukają działek w podkieleckich gminach. Niektóre urzędy, jak i prywatni właściciele gruntów wychodzą naprzeciw tym oczekiwaniom i kuszą mieszkańców na wszelkie sposoby. Najbogatszą ofertę ma gmina Piekoszów: Urząd Gminy oferuje 15 hektarów działek, a Agencja Nieruchomości Rolnych około 30

Modna wśród kielczan gmina Zagnańsk dysponuje 11 działkami przeznaczonymi pod budownictwo jednorodzinne, w Osiedlu Wrzosy w Zagnańsku. W obrocie prywatnym w tej gminie ciężko jest nabyć ziemię.

- Ludzie czekają na wzrost cen. Jeśli po stronie właścicieli byłaby wola sprzedaży, to jest w czym wybierać. Ceny? W samym Zagnańsku około 80-90 złotych, poza: 30-40 za metr kwadratowy - mówi Zbigniew Zagdański, wójt gminy Zagnańsk.

- Gdzie są najchętniej kupowane działki? Krzysztof Wojśa, właściciel biura nieruchomości w Kielcach: - Najpopularniejszy jest Baranówek, tam ceny dochodzą do 500 złotych za metr kwadratowy.

W Kielcach, tak jak w wielu miastach Polski, brakuje planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego terenu, które pozwalają przeznaczyć duże obszary pod budownictwo mieszkaniowe i szybko wydać pozwolenie na budowę. W tym roku spodziewany jest jednak wysyp planów, które wskażą wiele terenów przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne. Jednak do budowy pierwszych domów droga jeszcze daleka.

Zamożni mieszkańcy Kielc, którzy mają dość wielkomiejskiego zgiełku i hałasu, szukają działek w podkieleckich gminach. Niektóre urzędy, jak i prywatni właściciele gruntów wychodzą naprzeciw tym oczekiwaniom i kuszą mieszkańców na wszelkie sposoby. Najbogatszą ofertę ma gmina Piekoszów: Urząd Gminy oferuje 15 hektarów działek, a Agencja Nieruchomości Rolnych około 30

### O tym warto wiedzieć

## Kto odpowiada za stan dróg ?

Jak już informowaliśmy, w przypadku nieprawidłowego utrzymania dróg i chodników, w okresie zimy 2007/2008, na terenie naszej gminy, należy interweniować:

**Droga wojewódzka** – nr 750, na odcinku: od drogi ekspresowej E-7, w kierunku miejscowości Ćmińsk (Lekomin, Ściegna, Chrusty - po trasie, ul. Turystyczna, Janaszów, Samsonów, Tumlin - Osowa - ul. Sosnowa, Umer - po trasie).

Za stan drogi odpowiada **Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich** w Kielcach, ul. Jagiellońska 72, tel.: 041/347-04-92, w godz.: 7.00-15.00. Osoby odpowiedzialne: Stanisław Krześniak - kierownik Rejonu Dróg Woj. w Zgórsku, tel.: (w godz.: 7.00-15.00) 041/346-53-03, tel. kom.: 0604-536-233; Danuta Mochocka - kierownik sekcji technicznej RDW w Zgórsku, tel.: (w godz.: 7.00 - 15.00) 041/346-53-03, tel. kom.: 0600-225-407, dyżur całodobowy: Obwód w Zgórsku, tel.: 041/346-58-40, 346-58-50.

**Drogi powiatowe:** Zagnańsk - Kielce, Jaworze, Gruszka, Kajetanów, Zachełmie, ul. Wrzosowa - Belno, Kaniów, Jasiów, Samsonów - Piechotne, Samsonów - Ciągłe, Szałas (Szałas I, Szałas - Komorniki wraz z łącznikiem do Szałasu I, Szałas „Zaupust”), Chrusty, ul. Przemysłowa, Bartków, Goleniawy,

Samsonów - Komorniki, Tumlin - Osowa, Tumlin - Dąbrówka, Tumlin - Węgle, Tumlin - Zacisze, Kołomań, Umer, Długojów.

Za stan ww. dróg odpowiada **Powiatowy Zarząd Dróg**, Kielce, ul. Miła 73, tel.: 041/345-64-12, w godz.: 7.00 - 15.00. Osoby odpowiedzialne: **Bogusław Spaczyński** - kierownik Obwodu Drogowego w Strawczynku, tel. kom.: 0600-059-814, **Andrzej Snoch** - drogomistrz Obwodu Drogowego w Strawczynku, tel. kom.: 0606-123-951, całodobowy dyżur w Strawczynku, tel.: 041/303 - 87 - 77.

**Za pozostałe drogi:** gminne, gospodarcze, wygony odpowiada **Urząd Gminy w Zagnańsku**.

W sezonie zimowym drogi gminne, ciągi pieszce, parkingi i zatoki autobusowe będą utrzymywane przez firmę **„MAKPOL”**, z siedzibą w Zagnańsku, ul. Turystyczna 104 A, tel.: 041/ 311-30-99, tel. kom.: 0692-272-951.

Za stan wszystkich dróg, chodników, parkingów i zatok autobusowych, w zakresie prawidłowego utrzymania, odpowiadają pracownicy UG:

**Marian Tymborowski** - telefony: 041/ 300-12-19, po godz.: 15.00, tel. kom.: 0513-980-446,

**Bogdan Chabik** - kierownik Referatu Budownictwa i Ochrony Środowiska, tel.: 041/ 315-14-21, po godz.: 15.00, tel. kom.: 0692-093-702,

dratowy. To najwyższe stawki w mieście, choć w samym centrum zdarzają się działki po tysiąc złotych. Popularne są także Podhale, Telegraf, a w następnej kolejności Dąbrowa i Podkarczówka. W tych osiedlach działkę można kupić od 200 do 400 złotych, ale są rejon miasta, gdzie za przyzwoitą parcelę trzeba zapłacić 150 złotych za metr kwadratowy. **W podkieleckich gminach najdroższe są tereny w Morawicy i Zagnańsku. Tam cena za metr kwadratowy ziemi z wodociągiem i prądem wynosi od 30 do 70 złotych, a jeśli jest także kanalizacja stawka wzrasta do prawie 100 złotych.** Specyficzne są: Masłów, Wola Kopcowa, Cedzyna, gdzie za działki w niektórych rejonach można usłyszeć stawkę wysoko ponad 100 złotych za metr.

Popyt na nieruchomości jest spory i trudno przewidzieć, jak uwolnienie dużych obszarów pod budownictwo jednorodzinne wpłynie na ceny. Być może taki ruch spowoduje jedynie większy wybór działek. To będzie korzystne dla klientów, ale w mojej opinii ceny i tak dalej będą rosły... (*echodnia.eu*)

wiska, tel.: 041/ 315-14-21, po godz.: 15.00, tel. kom.: 0692-093-702,

**Wojciech Ślęfarski** - sekretarz gminy, tel.: 041/300-36-81, po godz.: 15.00, tel. kom.: 0509-244-488,

**Mirosław Garecki** - zastępca wójta gminy, tel.: 041/300-17-08, po godz.: 15.00, tel. kom.: 0694-668-879.

O nieprawidłowościach, w zakresie utrzymania dróg, ciągów pieszych, parkingów, zatok autobusowych, itp., w godzinach pracy Urzędu Gminy, można informować pracownicę UG **Janinę Bazan**, tel.: 041: 300-13-22, wew. 33; 300-14-54; 300-14-95.

**Wszystkie interwencje będą odnotowywane w rejestrze zgłoszeń i na bieżąco przekazywane poszczególnym zarządcom dróg, celem eliminacji niedociągnięć.**



Pracownicy firmy „MAKPOL” podczas posypywania piaskiem chodnika w Samsonowie.

**Naprawa pralek  
zmywarek, kuchenek**  
**Jarosław DZIAŁAK**  
**Ściegna 12 Zagnańsk**  
**tel.: 041/ 300-20-57**  
**kom.: 0-606-619-052**

## INFORMATOR GMINNY

### ZAGNAŃSK

Urząd Gminy 300-13-22,  
fax 300-13-73

Gminny Ośrodek Kultury,  
Sportu i Rekreacji 311-31-77

Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej 311-31-35  
Gminny Ośrodek Zdrowia 300-10-57

Gminna Komisja Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych 300-14-44  
Apteka "Farmacja" 311-33-55

ul. Spacerowa  
Gminna Biblioteka Publiczna 300-11-59  
Filia w Zagnańsku

Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy) 300-15-51  
Bank Spółdzielczy (filia) 300-10-66  
Gminna Spółdzielnia „Sch” 300-15-21  
Gościniec Świętokrzyski 300-10-30  
Nadleśnictwo Zagnańsk, 300-10-44 do 46  
ul. Przemysłowa

Parafia w Zagnańsku 300-11-99,  
300-10-98

Poczta 311-31-59  
Posterunek Energetyczny 300-16-20 do 22  
do godz. 15.00

Posterunek Policji 31-13-007  
0502-253-043  
607-07-36-02

Punkt apteczny 300-13-03  
Stacja Paliw, ul. Kielecka 5 300-13-02  
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A 300-11-20  
LPG, ul. Kielecka 1 300-18-04  
LPG, ul. Turystyczna 110a 311-36-62

### SAMSONÓW

Bank Spółdzielczy 300-34-03  
Biblioteka Gminna 300-34-12  
„Nasza Przychodnia” 300-36-97  
Ośrodek Zdrowia 300-34-09  
Gospodarstwo Agroturystyczne 300-31-50  
Punkt apteczny 300-34-18  
Świątelnia OSP 300-34-22  
Urząd Pocztowy „Poczta Polska” 300-34-45  
Zakład Weterynaryjny 300-34-05

### SAMSONÓW - PIECHOTNE

Parafia Rzymskokatolicka 300-34-57  
p.w. Wniebowzięcia NMP

### CHRUSTY

Ochotnicza Straż Pożarna 311-30-08

### WIŚNIOŹKA

Parafia Rzymskokatolicka 301-15-94  
p.w. Matki Bożej Częstochowskiej

### ZACHELMIE

Parafia Rzymskokatolicka 311-31-36  
p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina

### TUMLIN - WEGLE

Parafia Rzymskokatolicka 300-34-10  
p.w. Św. Stanisława Biskupa

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 041 311-32-75  
Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku

Zespół Szkoły Podstawowej 041 300-34-14  
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie

Zespół Szkoły Podstawowej 041 301-15-13  
i Gimnazjum w Kajetanowie

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 041 311-30-03  
w Zagnańsku ( Chrusty )

Szkoła Podstawowa w Belnie 041 311-31-58

Szkoła Podstawowa w Zachelmiu 041 311-31-50

Szkoła Podstawowa w Szalasiu 041 300-26-03

Szkoła Podstawowa w Umrze 041 300-34-31

Zespół Szkoły Podstawowej 041 300-34-07  
Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie



Na zdjęciu, od lewej, u góry: Jacek Tomaszewski, Artur Cieślak – instruktor, Karol Kukła, na dole: Filip Wiatkowski, Mateusz Wiatkowski, Oskar Górzyński i Jacek Starz.

**23 –24 lutego br.: eliminacje krajowe, w Zagnańsku !**

## Nasi modelarze na zawodach w stolicy

W dniach 15 - 16 grudnia odbyła się druga Eliminacja Halowych Mistrzostw Polski Modeli Terenowych – OFF ROAD. Zawody rozegrano w nowo oddanym obiekcie hali sportowej na warszawskim Mokotowie. Organizatorami Zawodów byli: Ogólnopolskie Stowarzyszenie Modelarzy, Liga Obrony Kraju oraz firma ATA – przedstawiciel firm modelarskich.

W zawodach uczestniczyło ponad stu zawodników z kraju i zagranicy. Naszą gminę reprezentowali członkowie kółka modelarskiego działającego przy GOKSiR w Zagnańsku: **Jacek Tomaszewski** (klasa 2WD Open), **Mateusz Wiatkowski**, **Filip Wiatkowski**, **Jacek Starz**, **Karol Kukła**, **Oskar Górzyński** (wszyscy klasa 2WD Junior) oraz **Artur Cieślak** – instruktor.

Wszyscy nasi zawodnicy zasługują na słowa pochwały. Pomimo iż dla każdego z nich był to pierwszy start i do tego zawody takiej rangi, spisali się znakomicie zajmując bardzo dobre pozycje. Nie przyszło im to łatwo, skoro rywalizowali

wali chociażby z Mistrzem Polski a i tak udało im się zająć wyższe pozycje od tych, którzy posiadali większy staż w startach.

Gorączkę zawodów podnosiły niepozorne skocznie, a raczej modele, które wybijały się z nich niczym startujące samoloty. Najszybsze pojazdy, sterowane radiem, skakały na wysokość kilku metrów i - ku zaskoczeniu publiki - miękko lądowały, by pędzić do mety.

Dwa dni ciężkich zmagani zawodników zostały uwieńczone uroczystym wręczeniem pucharów i dyplomów.

Cieszy fakt, że taki rodzaj sportu bardzo spodobał się dzieciom i młodzieży. W konsekwencji nowe pokolenie wychodzi z za telewizora i komputera w świat emocji sportowych, a tym samym modelarstwo ma szansę odciągnąć od nalożów i narkotyków.

Podczas zawodów została potwierdzona informacja, że IV Eliminacja Halowych Mistrzostw Polski Modeli Terenowych – OFF ROAD, 23-24 luty 2008, odbędzie się w Zagnańsku.

## Najlepsze, gminne strony internetowe w powiecie kieleckim

Serwis kieleckie.net uznał za najlepszą stronę internetową w powiecie kieleckim stronę Urzędu Gminy Morawica. W kategorii: „Najgorsza strona internetowa gmin powiatu kieleckiego” „zwyciężyła” gmina Masłów.

Informujemy, że nasza gmina zajęła w tym rankingu IV miejsce, uzyskując w 5 punktowej skali oceny: za grafikę - 4 pkt, czytelność - 5 pkt, informacje - 4 pkt, świeżość informacji - 5 pkt Na ostatnim - X miejscu oceniono gm. Masłów.

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku, 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.: 041 300-13-22  
Dyżury w Urzędzie Gminy - pok. nr 3, poniedziałek i piątek od godz.: 9.30 - 11.00  
www.zagnansk.pl, e-mail: sekretariat@zagnansk.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół, tel.: 041 368 30 15, 0608 306 881,  
e-mail: kospress@wp.pl

Druk: BOG.ART

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów.

**GAZETA**  
**ZAGNAŃSKA**